Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №2
имени Джонсона Таловича Хагажеева»

с.п. Лечинкай

361405, КБР, Чегемский муниципальный район, с.п.Лечинкай ул. Н.Т.Канукоева, 142 «а»
e-mail: lechin.school.2 @yandex.ru , тел.: (886630) 75-2-81
http:// lechinkay.ucoz.ru

« » 0 9  2022 г. Приказ № Ю З

«О создании общественной комиссии
по контролю за организацией и качеством питания»

С целью организации и осуществления постоянного контроля за питанием
обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать комиссию для осуществления действительного контроля по
организации питания детей, с правом их прохода на пищеблок (при
обязательном условии соблюдения ими требований санитарного
законодательства) в следующем составе:

Председатель комиссии: Кибишева З.Б., директор школы;
Члены комиссии:
И.о.заместителя директора по ВР -  Канукоева З.В.
Ответственная за горячее питание -Кибишева З.Х.
11редседатель ПК- Бетуганова М.М.
Медицинская сестра школы - Канукоева Р.Х.
Представители родительской общественности:
Тамазова Анжела Адальбиевна (по согласованию),
Туганова Фатима Галиевна (по согласованию).
Нагоева Эльмира Нажмудиновна (по согласованию).
Кибишева Марина Владимировна (по согласованию).
Канукоева Зарина Мухамедовна (по согласованию).
Дышекова Милана Аслановна (по согласованию).
Тхагапсоева Анжела Владимировна (по согласованию).

2.Общественной комиссии осуществлять:
- Контроль за выполнением санитарно-эпидемиологических требований к
организации питания обучающихся в школе;
-Мониторинг качества поставленной продукции и соответствие количества

-Контроль за качеством и полновесностью порций готовой продукции, за
целевым использованием пищевой продукции, за организацией приема пищи
обучающимися;
- Контроль организации питания обучающихся за счет федеральных средеi в;
-Обеспечение необходимых условий для соблюдения обучающимися правил

личной гигиены и санитарного состояния пищеблоков;
- Контроль за правомерностью определения контингента обучающихся,
имеющих право на льготное питание;
- Контроль перераспределения неиспользованных рационов питания среди
обучающихся, состоящих в резервном списке;
- Соблюдение графика работы столовой.

3.Результаты контроля обсуждать на заседаниях, на общешкольных и
классных родительских собраниях.

4.Кибишевой З.Х, ответственной за питание, копию данного приказа
разместить на пищеблоке и на информационных стендах в общедоступных
местах для информирования родителей (законных представителей)
обучающихся.

5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

продуктов питания поданной заявке;

Директор МКОУ «СОШ№2
имени Дж.Т.Хагажеева» с.и.Лечинкай З.Б.Кибишева

С приказом ознакомлены

0^*<2^^К анукоева Р.Х.

Кибишева М.В.
Канукоева З.М.

Дышекова М.А.
 ̂ Тхагапсоева А.В.